
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Ředitelství silnic a dálnic České republiky
IČ 65993390
Na Pankráci 56
145 05 Praha
zastoupené:
PRAGOPROJEKT, a. s.
K Ryšánce16/1668 
147 54 Praha 
IČ 45272387

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)
22. 9. 2014

Naše značka (č. j.)
15671-3 /DS/14/TI

Hradec Králové

13. 11. 2014

Odbor | oddělení

odbor dopravy a silničního hospodářství 
oddělení silničního hospodářství

Vyřizuje | linka | e-mail

Ing. Michaela Teichmanová / 650 
mteichmanova@ kr-kralovehradecky.cz

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), vykonávající státní správu dle 
§ 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního zákona, kterou ̂ podal dne 22. 9. 
2014 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Ředitelství silnic a dálnic České republiky, 
IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, zastoupený na základě plné moci společností 
PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha,

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

STAVEBNÍ POVOLENÍ

„Dálnice D 11
Stavba 1105-2 Osičky -  Hradec Králové 

Úsek km 88, 600 -  90, 760“

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 -  spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz

mailto:posta@kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-kralovehradecky.cz


obsahující stavební objekty:

SO 184 Provizorní přeložka silnice I/11 km 90,440
Jedná se o stavbu dočasnou s dobou dočasnosti do převedení dopravy na stavební objekt SO 130, 
nejpozději do 31. 8. 2018.

SO 192.2 Rekultivace -  část Provizorní přeložka silnice I/11

Územní rozhodnutí vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta dne 28. 5. 2001 
pod č. j. 10707/00/HA/B/2386/B1.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
hlavního architekta dne 8. 10. 2014 pod zn171061/2014/HA/Ma.

Popis stavby:
Místo stavby a pozemky nebo stavby dotčené záměrem:

Obec: Hradec Králové 
Katastrální území: Plačice

parc.č. druh pozemku podle KN vlastník
566 orná půda Josef Pešek
446/8 orná půda Věra Suchánková
446/6 orná půda Zdeněk Kovanda 

Jitka Kovandová
827/45 ostatní plocha-silnice ČR -  ŘSD ČR
827/2 ostatní plocha-ostatní 

komunikace ČR -  ŘSD ČR

827/3 ostatní plocha-jiná 
plocha ČR -  ŘSD ČR

827/4 ostatní plocha-jiná 
plocha ČR -  ŘSD ČR

446/1 orná půda RNDr. Jana Schenková
446/9

orná půda
ČR -  Státní pozemkový úřad 
Zdeněk Kovanda 
Jitka Kovandová

454/1 ostatní plocha-silnice ČR -  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových

733/27 ostatní plocha-silnice ČR -  Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových

Obec: Stěžery 
Katastrální území: Stěžery

parc.č. druh pozemku podle KN vlastník
728/100 orná půda RNDr. Jaroslav Matějka

728/108 orná půda
Danuše Kubcová 
Josef Kubec 
Petr Kubec

832/2 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/25 orná půda ČR -  ŘSD ČR
728/111 orná půda Danuše Kubcová

2



Josef Kubec 
Petr Kubec

728/112 orná půda ČR -  Státní pozemkový úřad
832/3 orná půda ČR -  ŘSD ČR

728/114 orná půda

Eva Janderová 
Eliška Kaplanová 
Vlasta Morávková 
Jana Tomášová

728/115 orná půda Pavel Dvořák 
Marie Dvořáková

728/116 orná půda David Rambousek
728/117 orná půda Ing. Martin Nosek
728/113 orná půda ČR -  Státní pozemkový úřad
728/118 orná půda Petr Zahálka

728/109 orná půda

AGROSEM semenářské družstvo
Taťána Davidová
Pavel Dvořák
Marie Dvořáková
Bohuslav Hasal
Eva Janderová
Eliška Kaplanová
Aleš Košťál
Ing. Roman Košťál
Danuše Kubcová
Josef Kubec
Petr Kubec
Věnceslava Marečková 
RNDr. Jaroslav Matějka 
Vlasta Morávková 
Blanka Moučková 
Ing. Martin Nosek 
Eugenie Pajskrová 
David Rambousek 
PhDr. Rudolf Šup 
Jana Tomášová 
Pavla Váňová 
Petr Zahálka
ČR - Státní pozemkový úřad

832/27 ostatní plocha-jiná 
plocha ČR -  ŘSD ČR

832/11 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/12 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/13 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/14 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/15 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/16 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/17 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/18 orná půda ČR -  ŘSD ČR
832/19 orná půda ČR -  ŘSD ČR

SO 184 Provizorní přeložka silnice I/11 km 90,440

Provizorní přeložka silnice I/11 řeší převedení dopravy ze stávající silnice I/11 po dobu výstavby SO 
130 (Přeložka silnice I/11 km 90,369) včetně výstavby mostů SO 232 a SO 244 v rámci výstavby 
dálnice D1105-2. Komunikace je navržena v kategorii S 7,5/50 (2 jízdní pruhy 3,0 m, 2 nezpevněné

3



krajnice 0,75 m) v délce 900 m. Směrově bude řešena oblouky R=110 m (levotočivý), R=199,15 m 
(pravotočivý), poté přímou v dl. 354 m, dále oblouky R=110 m (pravotočivý), R=65 m (levotočivý), 
R=68 m (pravotočivý) a R=165 m (levotočivý). Obrusná vrstva je navržena z asfaltového betonu. 
Povrchové vody z vozovky SO 184 budou podélnými a příčnými sklony odvedeny do okolního terénu. 
Součástí objektu jsou dopravní opatření související s provozem na provizorní přeložce. Jedná se o 
stavbu dočasnou s dobou dočasnosti do převedení dopravy na stavební objekt SO 130, nejpozději do 
31. 8. 2018.

SO 192.2 Rekultivace -  část Provizorní přeložka silnice I/11

Po převedení provozu na SO 130 bude na SO 184 ukončen provoz a stavební objekt bude odstraněn 
(vozovka včetně zemního tělesa). V úseku dočasných záborů (cca km 0,000 -  0,225 a 0,770 -  0,900) 
bude zemní těleso SO 184 odstraněno na úroveň po sejmutí ornice a tato ornice bude v rámci 
rekultivace vrácena zpět. V úseku trvalých záborů (cca km 0,225 -  0,770) bude zemní těleso SO 184 
odstraněno na úroveň po sejmutí ornice. Následovat bude výstavba jednotlivých stavebních objektů.
V rámci technické rekultivace dojde k vyčištění lokality od zanechaných zbytků a dalších nečistot, 
příp. budou odstraněny zeminy kontaminované ropnými látkami. Po vyrovnání terénu a prokypření 
podloží bude rozprostřena ornice a podorničí. Následovat bude rekultivace biologická (není součástí 
tohoto stavebního objektu).

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

A: Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracovala společnost Pragoprojekt a. s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha, Ing. Milan Strnad, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT -  0500431; s přednostním respektováním 
podmínek stavebního povolení. Ověřená dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu.

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů, dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. Při provádění stavby je nutno dodržet nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

A3. Stavba bude dokončena do 31. 8. 2018.

A4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

A5. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět:
Sdružení D11 Osičky-Hradec Králové, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové:
Eurovia CS a. s., Národní třída 410, 113 19 Praha, IČ 45274924 -  vedoucí sdružení 
Strabag a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 60538744 
Metrostav a. s., Koželužská 2246, 180 00 Praha, IČ 00014915

A6. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 
před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci těchto 
zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy minimální vzdálenosti, 
v souladu s ČSN 73 6005.

A7. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (§ 22 odst. 2, § 23 odst. 2) a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (§ 176 odst. 1): 

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Stavebník (investor) je povinen oznámit Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, v.v.i. Praha nebo Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, v.v.i. Brno,

4



případně i oprávněné archeologické organizaci, svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného 
archeologického výzkumu. K provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře 
písemnou dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 
pracovních dní předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému 
pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce 
nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to 
nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu 
dověděl.

o § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k 
nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit 
opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

A8. V dostatečném časovém předstihu min. 30 dní bude požádán zdejší odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o povolení případné částečné uzavírky a 
o stanovení přechodné úpravy provozu pro tuto uzavírku, které bude odsouhlaseno příslušným 
orgánem policie (DI Hradec Králové).

A9. V dostatečném časovém předstihu min. 30 dní bude požádán zdejší odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o stanovení přechodné úpravy provozu 
pro provádění stavebních prací a následně o stanovení (místní, příp. přechodné; v případě opatření 
obecné povahy min. 2 měsíce předem) úpravy provozu po dokončení stavby. Žádost bude 
doplněna písemným vyjádření příslušného orgánu policie (DI Hradec Králové) a schválením 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové.

A10.Před převedením dopravy na provizorní komunikaci musí být požádán odbor dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o povolení užívání této provizorního 
komunikace. Po dokončení stavby vlastní přeložky silnice I/11 (SO 130) bude tento úřad požádán 
o povolení předčasného užívání stavby. Na základě vydání povolení k předčasnému užívání bude 
moci být silniční provoz převeden na silnici I/11 a provizorní přeložka silnice I/llodstraněna.

All.Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se všemi 
negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

A12.S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při závěrečné 
kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu.

A13.Pozemky a stavby dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny do původního stavu a 
předány jejich majitelům a správcům. Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných 
předpisů uhrazeny investorem stavby.

A14.Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní 
hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě 
odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím 
technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít 
k narušení statiky sousedních nemovitostí.

A15.Před zahájením stavby bude na stavbě instalována informační tabule, na které bude uveden 
zhotovitel stavby a číslo stavebního povolení, investor, stavbyvedoucí, technický dozor, termín 
zahájení a dokončení.

A16.Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.

5



A17.Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: závěrečná 
kontrolní prohlídka.

Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 
stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek stavebního 
povolení):

- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení 

stavby nebo ověřené projektové dokumentaci-4 x)
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního 

zákona)
- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy
- stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury (pokud byla předem vyžadována)
- stavební deník k nahlédnutí
- geometrický plán
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich 

využití nebo odstranění
- doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení podzemních 

vedení inženýrských sítí -  v opačném případě předložit zápisy (protokoly) o provedených 
kontrolách (ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ČEZ ICT Services, a. s., 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha, O2 Czech Republic a. s., Za Brumlovkou 266/02, 140 22 Praha, 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, ČD -  Telematika a. s., 
Pernerova 2819, 1630 00 Praha, České Radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, 
Praha, Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové)

- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací (příp. dohoda o 
podmínkách archeologického výzkumu)

A18.Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby provedeny 
a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

A19.Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen uchovávat 
stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu

A20.Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a 
běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku.

A21.Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

A22.Související a podmiňující stavby je nutno věcně a časově koordinovat s předmětnou stavbou.

A23.Charakteristika a uspořádání staveniště je řešeno v části E projektové dokumentace Zásady 
organizace výstavby.

B. Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 
komunikací, toků a ostatních účastníků řízení:

B1. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové -  
vyjádření ze dne 2. 5. 2014 zn. V AKHK/VHR/B A/14/014

B2. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové -  
vyjádření ze dne 4. 3. 2013 zn. V AKHK/VHR/B A/13/004

B3. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 3. 9. 2014 zn. 
5000997744

6



B4. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 22. 8. 2014 
zn. 5000993037

B5. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 21. 8. 2014 
zn. 5000992542

B6. ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- vyjádření ze dne 23. 4. 2012 zn. 1037626038

B7. ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- souhlas s prováděním činností v ochranném 
pásmu ze dne 5. 5. 2014 zn. MAR/105/15/14/1

B8. ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 3/1531, 140 53 Praha -  vyjádření ze dne 27. 1. 2012

B9. Technické služby Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 7. 5. 
2014 zn. TSHK/856/E/14

B10.Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - vyjádření ze dne 2. 6. 
2014 č. j. 608590/14

B11. Telefónica Czech republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, pracoviště Hradec Králové 
-  stanovení podmínek ochrany sítě ze dne 26. 1. 2012 zn. POS 24/12

B12. ČD -  Telematika a. s., Pernerova 2819, 1630 00 Praha -  vyjádření ze dne 11. 7. 2014 + 
všeobecné podmínky č. j. 3495/10-TÚDC ze dne 1. 9. 2010

B13. České Radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, Praha -  vyjádření ze dne 2. 6. 2014 
zn. ÚPTS/OS/102713/2014

C. Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:

C1. Podmínky stanoviska Magistrátu města Hradec Králové, odbor životního prostředí, 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové ze dne 15. 2. 2012 zn. SZ 
MMHK/020192/2012/ŽP2/Hlav:

o Odpadové hospodářství: investor (stavebník) zabezpečí využití nebo odstranění odpadů, které při 
stavbě vzniknou a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o 
odpadech. Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. 
Musí být plněny i další povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech -  zejména nakládání 
s nebezpečnými odpady a plnění ohlašovacích povinností.

C2. Relevantní podmínky stanoviska Ministerstva životního prostředí České republiky o hodnocení 
vlivů podle § 11 zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 29. 3. 
1996 č. j. 400/1284/628/OPVŽP/96, a to zejména:
Ve fázi realizace stavby:

o Areály stavebních dvorů zabezpečit tak, aby nedocházelo k únikům nebezpečných látek do okolí, 
v případě přívalových srážek k zaplavení areálu extravilánovými vodami.

o Při provádění zemních prací zamezit únikům technologických kapalin ze stavebních strojů.
o Zamezit pohybu nákladních vozidel a stavebních strojů mimo vytyčené trasy a určené odstavné 

plochy. Provádět čištění komunikací u výjezdů ze stavby.
o Minimalizovat riziko znečištění vodotečí pracemi v jejich blízkosti.
o Zabránit šíření ruderálních druhů v prostoru nově vzniklých svahů a zářezů, deponií.

Ve fázi vlastního provozu:
o Vyhodnocovat možné změny ve vývoji chování vyskytujících se druhů bioty s návrhem 

následných opatření vyplývajících ze zjištěných skutečností.

C3. Relevantní podmínky stanoviska Ministerstva životního prostředí České republiky o hodnocení 
vlivů podle § 11 zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 18. 10. 
1996 č. j. 400/3677/1906/OPVŽP/96 (nejsou uvedeny podmínky, které se netýkají SO 184 
Provizorní přeložka silnice I/11 km 90,440):

o Navrhnout a s příslušnými orgány státní správy projednat program monitorování jednotlivých 
složek a faktorů životního prostředí v průběhu výstavby a po uvedení stavby do provozu.

o Provést předběžný archeologický průzkum za účelem vymezení lokalit s pravděpodobností 
výskytu archeologických náletů.

7



o Pro provádění zemních prací, zejména v lokalitách vymezených předběžným archeologickým 
průzkumem, zajistit archeologický dohled. V případě výskytu archeologických památek 
informovat příslušný orgán státní správy, který rozhodne o dalším postupu. 

o Dočasné deponie orniční vrstvy budou ošetřeny podle požadavků § 10 Vyhlášky MŽP ČR č.
13/1994 Sb.

o Při provádění zemních prací a při práci v oblasti vodních toků věnovat pozornost zamezení úniku
nebezpečných látek. Tento požadavek zohlednit již při výběru dodavatele prací s tím, že je 
vhodné preferovat používání biologicky rozložitelných látek. 

o Řešení ploch zařízení stavenišť musí respektovat požadavek ochrany vodních zdrojů v oblasti.
o Práce v oblasti vodních toků omezit časově i plošně na nezbytně nutnou míru.
o V době výstavby provádět údržbu příjezdových komunikací. V letním a podzimním období

věnovat pozornost omezení sekundární prašnosti formou čištění a případně kropení komunikace. 
o Zdroje hluku umisťovat mimo obytnou zástavbu, omezovat jejich pohyb a účinně omezovat šíření

hluku mimo prostor staveniště.
o Při provádění stavby respektovat ustanovení Hygienického předpisu MZd ČR, svazek 37/1977,

směrnice č. 43, odst. 47, písm. c., které povoluje korekci +10 dB k nejvyšší stanovené přípustné 
hodnotě hluku ve venkovním prostoru pro denní dobu od 7 do 21 hod. 

o Nutné kácení stromů a skrývky půdy provádět v období vegetačního klidu. 
o Provádět pravidelnou údržbu především vodohospodářských objektů stavby, která je jedním

z preventivních opatření k omezení negativních důsledků případné havárie.

C4. Podmínky závazného stanoviska ČR -  Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem, Teplého 1899, 530 02 Pardubice ze dne 12. 5. 2014 sp. zn. 31521/2014-6440-OÚZ- 
PCE:

o Požaduji dodržet parametry stavebního a dopravně technického stavu dle platných státních 
norem.

o Požaduji respektovat ochranná pásma stávajícího i plánovaného komunikačního systému, 
v parametrech pro příslušnou kategorii komunikace. 

o Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice D 11 a I/11v celém profilu. Pokud 
bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního úseku, se zajištěním 
jeho minimální šířky 3,5m.

o V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech:
- únosnost objektů -  min. 70 t
- směrové poměry oblouků -  20-30 m
- podjezdná výška 4,5m
- šířka vozovky 7 m

o Při úplné uzavírce požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky -  Regionálnímu středisku
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 50 01 Hradec Králové min. 3 týdny předem 
k provedení zvláštních opatření.

o Ukončení uzavírky D 11 a I/11 oznámit Agentuře logistiky -  Regionálnímu středisku vojenské
dopravy Hradec Králové, prap. R. Bartoš, tel. č. 973 251 517.

C5. Podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor 
Hradec Králové, Dopravní inspektorát - dopravně inženýrský úsek, Mrštíkova 541, 500 09 
Hradec Králové ze dne 21. 2. 2012 č. j. KRPH -  170-54/ČJ-2012-050206: 

o Zhotovitel předloží v dostatečném časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) návrh
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro provádění stavebních prací zdejšímu 
DI k vyjádření.

o V průběhu realizace stavby předloží investor (zhotovitel) návrh místní úpravy provozu na všech
silnicích a účelových komunikacích ovlivněných vybudováním dálnice zdejšímu DI k vyjádření. 

o Vjezdy budou před vyústěním na stávající komunikace opatřeny zpevněnými plochami v délce 
min. 20 m nebo bude stavba vybavena vhodným zařízením pro čištění vozidel před výjezdem tak, 
aby nedocházelo k nežádoucímu znečištění komunikací.

C5. Podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové ze dne 15. 2. 2012 zn. S-KHSHK
3079/2012/2/HOK.HK/No:

o Po dohotovení stavby provést kontrolní prohlídku stavby za účasti KHS, na základě které bude

8



v souladu s podanou žádostí stavebníka vydáno závazné stanovisko k užívání stavby pro účely 
vydání kolaudačního souhlasu.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 109 odst. 1 písm. a), b) zákona č. 183/2006 Sb., 
v platném znění:
ČR - Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupené na základě plné moci: PRAGOPROJEKT, a. s., K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha

O d ů v o d n ě n í :

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupené na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce 
16/1668, 147 54 Praha, podal dne 22. 9. 2014 u zdejšího speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu: „Dálnice D 11- Stavba 1105-2 Osičky -  Hradec Králové - Úsek km 88, 
600 -  90, 760“ obsahující stavební objekty:SO 184 Provizorní přeložka silnice I/11 km 90,440 (jedná 
se o stavbu dočasnou s dobou dočasnosti do převedení dopravy na stavební objekt SO 130, nejpozději 
do 31. 8. 2018) a SO 192.2 Rekultivace -  část Provizorní přeložka silnice I/11 na pozemcích 
uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Žádost byla doplňována v průběhu řízení, poslední doklad (Smlouva o právu provedení stavby Marie 
Dvořáková, Pavel Dvořák -  ŘSD ČR ze dne 17. 10. 2014; Smlouva o právu provedení stavby Danuše 
Kubcová, Josef Kubec, Petr Kubec -  ŘSD ČR ze dne 17. 10. 2014) byl doložen dne 20. 10. 2014.

Dne 21. 10. 2014 speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního podle ustanovení § 112 odst. 1 
stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Protože speciálnímu stavebnímu úřadu 
jsou dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro 
posouzení stavby, upustil speciální stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
místního šetření a ústního jednání.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky), 
jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení 
uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, těmto se doručuje jednotlivě.

Územní rozhodnutí pro předmětnou stavbu vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního 
architekta dne 28. 5. 2001 pod č. j. 10707/00/HA/B/2386/Bl.

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále stavební zákon) vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor 
hlavního architekta dne 8. 10. 2014 pod zn171061/2014/HA/Ma.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek:

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li ve 
věci vydáno územní rozhodnutí:
Ve věci bylo vydáno územní rozhodnutí, z tohoto hlediska stavební úřad tedy návrh nepřezkoumával.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:

9



Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s 
vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.
Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující 
bezbariérové užívání stavby. Obecné požadavky na využívání území byly prověřeny v územním 
rozhodnutí a umístění stavby je v souladu s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území. Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 
104/41997 Sb. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu, podmínky pro připojování 
sousedních nemovitostí a komunikací k silnicím jsou splněny. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu 
silnice I. třídy, nelze tedy uplatnit vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na stavby.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, technické, popř. jiné vybavení potřebné 
k užívání stavby není třeba budovat.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou 
uvedeny v podmínkách stavebního povolení.

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu dočasnou, která bude následně odstraněna, není nutno účinky 
budoucího užívání stavby ověřovat. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje žádné škodlivé 
látky.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky z těchto 
smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon vymáhat.

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a 
dotčených orgánů: (uvedeny jsou pouze podklady týkající se předmětné stavby, stanoviska 
správců/vlastníků sítí technického vybavení, kteří nemají v zájmovém prostoru žádní sítě, jsou uloženy 
na elektronickém nosiči dat)

- ŘSD ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 28. 2. 
2012 zn. ŘSD/493/37000/2012/Dou

- Technické služby Hradec Králové, Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 7. 5. 
2014 zn. TSHK/856/E/14

- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  územní rozhodnutí ze dne 28. 5. 2001 č. j. 10707/00/HA/B/2386/Bl

- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 8. 10. 2014 zn. 
171061/2014/HA/Ma

- Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové -  stanovisko ze dne 21. 2. 2012 zn. SZ MMHK/020193/2012 OD1/Rou

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  stanovisko ze dne 15. 2. 2012 zn. SZ MMHK/020192/2012/ŽP2/Hlav

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  rozhodnutí -  kácení dřevin ze dne 21. 5. 2012 zn. MMHK/069701/2012 zp2/mrk

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  rozhodnutí -  kácení dřevin ze dne 16. 7. 2012 zn. MMHK/101570/2012 zp2/mrk

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  sdělení ze dne 16. 4. 2012 zn. MMHK/056062/2012 zp2/mrk

- Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové -  stanovisko ze dne 8. 2. 2012 zn. MMHK/020257/2012/PP/MEJ

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,

10



Vršovická 65, 100 10 Praha -  vyjádření ze dne 6. 3. 2012 zn. 10659/ENV/12
- Ministerstvo životního prostředí České republiky -  stanovisko o hodnocení vlivů podle § 11 zákona 

č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 29. 3. 1996 č. j.
400/1284/628/OPVŽP/96

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 100 10 Praha -  vyjádření ze dne 30. 10. 2014

- Ministerstvo životního prostředí České republiky -  stanovisko o hodnocení vlivů podle § 11 zákona 
č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ze dne 18. 10. 1996 č. j.
400/3677/1906/OPVŽP/96

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové - vyjádření ze dne 15. 2. 2012 zn. 2473/DS/12/TI

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové - vyjádření ze dne 5. 3. 2012 zn. 2377/ZP/2012

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu a kultury, oddělení 
kultury a památkové péče, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové - sdělení ze dne 8. 2. 
2012 zn. 2197/RR/2012 - 2

- SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 15. 2. 
2012 zn. SÚSKHK/1617-12/VMSS HK

- obec Praskačka, Praskačka 12, 503 33 Praskačka -  vyjádření ze dne 20. 6. 2012 zn. 58/2012
- obec Stěžery, Lipová 31, 503 21 Stěžery -  vyjádření ze dne 12. 4. 2012 č. j. 113/2012/STE-3
- ZD Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary -  vyjádření ze dne 4. 5. 2012
- ČR -Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 

Pardubice- závazné stanovisko ze dne 12. 5. 2014 sp. zn. 31521/2014-6440-OÚZ-PCE
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec 

Králové -  závazné stanovisko ze dne 23. 2. 2012 č. j. HSHK-256/OP-2012/b
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové -  

závazné stanovisko ze dne 15. 2. 2012 zn. S-KHSHK 3079/2012/2/HOK.HK/No
- Obvodní báňský úřad, Wonkova 1142/1, 500 02 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 8. 2. 2012 zn. 

SBS 04332/2012/09/1/Po/Lá
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Hradec Králové, dopravní 

inspektorát -  dopravně inženýrský úsek, Mrštíkova 541, 500 09 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 
21. 2. 2012 č. j. KRPH- 170-54/ČJ-2012-050206

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 
náměstí 810, 502 10 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 13. 2. 2012 č. j. KRPH-2042-16/ČJ-2012- 
0500DP

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 
náměstí 810, 502 10 Hradec Králové -  vyjádření ze dne 6. 4. 2012 č. j. KRPH-2042-43/ČJ-2012- 
0500DP

- Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha - vyjádření ze dne 2. 6. 2014 č. 
j. 608590/14

- Telefónica Czech republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha, pracoviště Hradec Králové -  
stanovení podmínek ochrany sítě ze dne 26. 1. 2012 zn. POS 24/12

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové -  
vyjádření ze dne 2. 5. 2014 zn. V AKHK/VHR/BA/14/014

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové -  
vyjádření ze dne 4. 3. 2013 zn. V AKHK/VHR/BA/13/004

- ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- vyjádření ze dne 23. 4. 2012 zn. 1037626038
- ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- vyjádření ze dne 19. 9. 2012 zn. 12-920500
- ČEZ Distribuce, a.s, Teplická 874/8, 405 02 Děčín- souhlas s prováděním činností v ochranném 

pásmu ze dne 5. 5. 2014 zn. MAR/105/15/14/1
- ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 3/1531, 140 53 Praha -  vyjádření ze dne 27. 1. 2012
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 3. 9. 2014 zn. 

5000997744
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 22. 8. 2014 zn. 

5000993037
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - vyjádření ze dne 21. 8. 2014 zn. 

5000992542
11



- České Radiokomunikace a.s., U Nákladového nádraží 3144, Praha -  vyjádření ze dne 2. 6. 2014 zn. 
ÚPTS/OS/102713/2014

- ČD -  Telematika a. s., Pernerova 2819, 1630 00 Praha -  vyjádření ze dne 11. 7. 2014 + všeobecné 
podmínky č. j. 3495/10-TÚDC ze dne 1. 9. 2010

Smlouvy a stanoviska vlastníků dotčených pozemků:
Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha -  oznámení a souhlas nájemci
pozemků ze dne 19. 6. 2012 zn. PFCR 269699/2012/114/Sed
Doklad o vlastnictví pozemku parc. č. 728/118 k datu 14. 6. 2012 (Zahálková Jana)
Smlouva o provedení stavby -  David Rambousek -  ŘSD ČR č. j. 612/21/14-21100-si ze dne 3. 10.

2014
Nájemní smlouva Bohuslav Hasal -  ŘSD ČR č. 2618/21/12-21100-si ze dne 27. 6. 2012a 31. 5. 2012 
Nájemní smlouva Ing. Roman Košťál -  ŘSD ČR č. 2623/21/12-21100-si ze dne 2. 7. 2012 a 31. 5. 

2012
Nájemní smlouva Eugenie Pajskrová -  ŘSD ČR č. 2640/21/12-21100-si ze dne 11. 6. 2012 a 31. 5. 

2012
Nájemní smlouva Blanka Moučková -  ŘSD ČR č. 2638/21/12-21100-si ze dne 26. 6. 2012 a 31. 5. 

2012
Nájemní smlouva PhDr. Rudolf Šup -  ŘSD ČR č. 2644/21/12-21100-si ze dne 7. 6. 2012 a 31. 5. 2012 
Podnájemní smlouva Ing. Rudolf Havránek -  ŘSD ČR č. 4708/21/12-21100-si ze dne 13. 8. 2012 a 7. 

8. 2012
Nájemní smlouva Ing. Martin Nosek -  ŘSD ČR č. 2639/21/12-21100-si ze dne 15. 10. 2012 a 4. 7. 

2012
Nájemní smlouva Eliška Kaplanová, Vlasta Morávková, Eva Janderová, Jana Tomášková -  ŘSD ČR 

č. 14456/21/13-21100-si ze dne 6. 11. 2013 a 21. 10. 2013 
Nájemní smlouva Jana Zahálková -  ŘSD ČR č. 2646/21/12-21100-si ze dne 14. 6. 2012 a 31. 5. 2012 
Nájemní smlouva RNDr. Jaroslav Matějka -  ŘSD ČR č. 503/21/13-21100-si ze dne 20. 11. 2013 a 29.

4. 2013
Nájemní smlouva Josef Pešek -  ŘSD ČR č. 484/21/13-21100-si ze dne 27. 11. 2013 
Nájemní smlouva Věra Suchánková -  ŘSD ČR č. 2657/21/12-21100-si ze dne 19. 10. 2012 a 4. 7. 

2012
Nájemní smlouva Jitka Kovandová -  ŘSD ČR č. 2649/21/12-21100-si ze dne 24. 9. 2012 a 4. 7. 2012 
Nájemní smlouva Zdeněk Kovanda -  ŘSD ČR č. 2648/21/12-21100-si ze dne 24. 9. 2012 a 4. 7. 2012 
Nájemní smlouva RNDr. Jana Schenková -  ŘSD ČR č. 2656/21/12-21100-si ze dne 18. 6. 2012 a 31.

5. 2012
Dohoda Pozemkový fond České republiky -  ŘSD ČR č. 62N12/14 ze dne 20. 12. 2012
Smlouva o právu provést stavbu ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových -  ŘSD ČR č.

UZSVM/H/3819/2014-Pa-Rp6639/01 ze dne 29. 7. 2014 a 24. 7- 2014 
Smlouva o právu provedení stavby Marie Dvořáková, Pavel Dvořák -  ŘSD ČR ze dne 17. 10. 2014 
Smlouva o právu provedení stavby Danuše Kubcová, Josef Kubec, Petr Kubec -  ŘSD ČR ze dne 17. 

10. 2014

Návrh byl dále doložen:
Plná moc pro zastupování v řízení
Kopie dokladu o zaplacení správního poplatku ze dne 25. 9. 2014 
Plán kontrolních prohlídek stavby

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich provádění, dopad na zájmy 
chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou 
být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou 
uvedeny v rozdělovníku a proto ji přiznal postavení účastníka řízení.

I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
■ podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
ČR-Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupená na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce

12



Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do stavebního povolení byly 
zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Nebyly vzneseny návrhy ani námitky účastníků řízení.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí.

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Ministerstvu 
dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení 
poslední den 15-ti denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.

Otisk úředního razítka

Z p. Ing. Michaela Teichmanová 
referent oddělení silničního hospodářství

Správní poplatek byl stanoven podle položky 18 odst. 1 písm. f) sazebníku zák. č. 634/2004 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů ve výši 10,-000,- Kč a zaplacen dne 25. 9. 2014.

14



Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Poslední den této 
lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Magistrát města Hradec Králové a obecní úřad Stěžery tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce úřadu po 
dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na 
odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí 
bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Rozdělovník: (doručí se)

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu - do vlastních rukou (dodejky):
■ podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, s. p. o., IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
cestou plné moci:
PRAGOPROJEKT, a. s., IČ 45272387, K Ryšánce 16/1668, 147 54 Praha 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu -  veřejnou vyhláškou:
■ podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 
není-li stavebníkem):
Josef Pešek, Vlčkovická 22, 500 04 Hradec Králové 
Věra Suchánková, Boční 275, 503 21 Stěžery 
Zdeněk Kovanda, Za Branou 39, 503 21 Stěžery

15



Magistrát města Hradec Králové, odbor památkovém péče, Československé armády 408/51, 502 00, 
Hradec Králové

ČR-Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice (sp. zn. 31521/2014-6440-OÚZ-PCE)

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec Králové, Dopravní 

inspektorát, Mrštíkova 541/19, 500 09 Hradec Králové
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 

810, 502 10, Hradec Králové
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 

01 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové

Dále na vědomí:
Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády 408/51, 502 00, Hradec 

Králové

K vyvěšení na úřední desce:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408/51, 502 00, Hradec Králové
Obecní úřad Stěžery, Lipová 31, 503 21 Stěžery

17


